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Stojak do pionowania i mocowania śrub rektyfikacyjnych
w betonowych ścianach

Przedmiotem wynalazku jest przyrząjd do pio¬
nowego ustawiania i montażowego mocowania śrub
rektyfikacyjnych w betonowych ścianach w czasie
ich wykonywania.

Dotychczas znany z polskiego opisu patentowe¬
go nr 68 421 przyrząd do ustawiania śruto rekty¬
fikacyjnych był wyposażony w uchwyt zakończo¬
ny kulistą główką i zawieszony w rozprężnym ku¬
listym łożysku, które było zaciskane, przez wkład¬
kę zaciskową zawieszoną na śrubie. W tym zna¬
nym przyrządzie sztywna konstrukcja stojaka nie
umożliwiała poziomych ruchów uchwytu wzglę¬
dem stojaka, co przy dużych niedokładnościach
ściennych elementów, w których były osadzane
śruby rektyfikacyjne utrudniało ustawienie tych
śruto w wyznaczonej, prostej linii. Ten znany
przyrząd nie posiadał rówiniież wystającego wskaź¬
nika namiarowego, co utrudniało ustawienie przy¬
rządów w jednej, żądanej linii. Ponadto w czasie
stosowania znanego przyrządu stwierdzono, że ten
przyrząd nie zapewnia dostatecznego unierucho¬
mienia śruby rektyfikacyjnej przez dwa dociski.

Celem wynalazku jest uniknięcie tych niedogod¬
ności. Stojak według wynalazku składa się z kor¬
pusu, na którego górnej półce zamocowana jest
rozłącznie przesuwna w płaszczyźnie poziomej gło¬
wica. Głowica składa się z korpusu, w którym
osadzony jest pręt ze zgrubieniem kulistym w
środkowej części. Pręt ten jest mocowany w kor-
pusłie głowicy, za pomocą segmentów zaciskowych
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i nakrętki. W dolnej części pręta zamocowany jest
przesuwny w kierunku pionowym uchwyt do za¬
czepienia śruby rektyfikacyjnej. Górna część pręta
wystaje widocznie ponad nakrętkę stanowiąc
wskaźnik namiarowy. W części środkowej korpu¬
su stojaka umieszczony jest pierścień, do którego
zamocowane są przesuwne szczęki. W dolnej części
korpusu stojaka umieszczony jest uchwyt składa¬
jący się z prowadnic, haków i śruby dociskowej.

Stojak według wynalazku umożliwia dokładne
ustawienie śrub rektyfikacyjnych w linii dzięki
przesuwnoiści głowicy i łatwości namiaru, dzięki
zastosowaniu wskaźników namiarowych. Ponadto
dzięki zastosowaniu zdej mowalnej głowicy można
ją odłączyć od korpusu stojaka przed całkowitym
związaniem betonu, przez co istnieje możliwość
wielokrotnego wykorzystania głowicy na innych
korpusach stojaka.

zastosowany uchwyt mocujący korpus stojaka
na elemencie budowlanym pozwala na mocowanie
stojaka na ścianach o dowolnych grubościach.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok ogólny stojaka, fig. 2 — widok
z góry, fig. 3 — przekrój poprzeczny nad szczę¬
kami do mocowania śiruby rektyfikacyjnej, a fig.
4 — przekrój pionowy głowicy stojaka.

W korpusie s;tojaka 1 na górnej półce 2 zamo¬
cowana jest przesuwnie w płaszczyźnie poziomej
głowica 3 za pomocą śruto z nakrętkami 4. Gło-
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wica 3 składa się z korpusu 5, w którym osadzo¬
ny jest pręt 6 ze zgrubieniem kulistym 7 w środ¬
kowej części. Pręt 6 jest mocowany w (korpusie
głowicy 5 za pomocą segmentów zaciskowych 8 i
nakrętki 9. Na części dolnej pręta 6 zamocowany
jest przesuwny w kierunku pionowyim uchwyt 10
do zaczepienia śruby rektyfikacyjnej 11. Część
górna pręta 6 wystaje widocznie ponad nakrętkę 9
stanowiąc wskaźnik namiarowy 12. W części środ¬
kowej korpusu stojaka 1 umieszczony jest pier¬
ścień 13, do którego są zamocowane przesuwne
szczęki 14 za pomocą śruib z nakrętkami 15. W dol¬
nej części korpusu stojaka 1 umieszczony jest
uchwyt składający się z prowadnic 16, haków 17
i śruby dociskowej 18.

Zasada działania stojaka polega na tym, że śru¬
ba rektyfikacyjna 11 jednym końcem wprowadzo¬
na w uchwyt 10 pod własnym ciężarem ustawia
się pionowo dzięki przegubowemu zaimocowandu
pręta 6. Po usitawieniiu pionowym śruby rektyfi¬
kacyjnej 11 zaciskane są segmenty zaciskowe 8
nakrętką 9, co stanowi pierwszy stopień unieru¬
chomienia śruby 11. Całkowite i pewne unierucho¬
mienie śruby 11 następuje po zaciśnięciu szczęk 14,

Cały stojak ustawiony jest na elemencie budowla¬
nym i mocowany za pomocą uchwyffcu składają¬
cego się z prowadnic 16, haków 17 i śrulby docis¬
kowej 18.

Zastrzeżenie patentowe

Stojak do pionowania i mocowania śrub rekty-
io fiikacyjnych w betonowych ścianach, składający

się z korpusu mocowanego na betonowej ścianie,
głowicy, która jest połączona przegubowo z za¬
ciskanym w miej uchwytem śruby rektyfikacyjnej,
znamienny tym, że posiada na górnej półce (2)

15 korpusu (1) zamocowaną przesuwnie w płaszczyź¬
nie poziomej głowicę (3), składającą się z korpusu
(5), w którym znajduje sdę pręt (6) stanowiący
w swej górnej części wskaźnik namiarowy (12),
w części środkowej posiadający zgrubienie kulli-

20 ste (7), a w części dolnej pręt (6) jest połączony
przesuwnie z uchwytem (10), mocującym śrubę
rektyfikacyjną (11), która jest zaciskana przez co
najmniej trzy szczęki dociskowe (14) umieszczone
na pierścieniu (13) zamocowanym w korpusie (1).
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